



## Final Four erstmals live im Free-TV

Sport1 überträgt Entscheidung am 3. August aus dem GC München-Riedhof

Wiesbaden, 15. Juli 2025. Es ist der Höhepunkt der Deutschen Golf Liga (DGL) presented by All4Golf: Das Final Four, in dem am 2./3. August 2025 im GC München-Riedhof die Deutschen Mannschaftsmeister ermittelt werden. Das Saison-Highlight wird nun erstmals auch im Free-TV auf Sport1 zu sehen sein. DGL-Partner Genesis macht's möglich.

"Bei keinem anderen Event in Golf-Deutschland sind so viele Emotionen im Spiel wie beim Final Four. Dass dieses sportliche Highlight nun auch im frei empfangbaren Fernsehen ausgestrahlt wird, ist die Fortsetzung der DGL-Erfolgsgeschichte", sagt Marcus Neumann. Der Vorstand Sport des Deutschen Golf Verbandes freut sich auf die Berichterstattung, die nun auf Livebilder am Sonntag, 3. August, im Free-TV-Sender Sport1 ausgeweitet wird. Neumann: "Das wird dieses Event, das wie kaum ein anderes für Leidenschaft, Dynamik und Zusammenhalt im Golfsport steht, auf eine neue Ebene heben. Wir freuen uns sehr darauf."

Neben dem frei empfangbaren Livestream auf der Website www.deutschegolfliga.de wird der Pay-TV-Sender Sky am Sonntag mehr als drei Stunden lang über die Entscheidung um die Deutsche Mannschaftsmeisterschaft berichten. Die jeweils vier besten Teams aus den 1. Bundesligen Nord und Süd (Damen & Herren) werden sich im Matchplay-Modus Mann gegen Mann bzw. Frau gegen Frau um die begehrten Pokale streiten. Welche Teams am Ende die Trophäen in den Himmel heben dürfen, das wird neben dem Stream und der Sendezeit auf Sky nun auch im Free-TV auf Sport1 zu sehen sein.

"Das Final Four begeistert jedes Jahr tausende Zuschauer vor Ort. Im vergangenen Jahr feierten wir mit diesem großartigen Event TV-Premiere mit der Sendezeit auf Sky. Dass wir die besondere Atmosphäre samt Emotionen nun erstmals im Free-TV auf Sport1 in die Wohnzimmer zahlreicher Sportfans übertragen und somit eine breitere Zielgruppe erreichen können, ist die konsequente Weiterentwicklung der DGL", verkündet Christian Schunck, stellvertretender Geschäftsführer der Deutschen Golf Sport GmbH, stolz.

deutschegolfliga.de

ш













Liga-Partner





Diese Möglichkeit verdanke die deutsche Golf-Familie dem großen Engagement vieler Partner – allen voran Genesis. Golf-Fans sind eingeladen, dieses besondere Event live mitzuerleben – vor Ort im GC München-Riedhof (2./3. August) oder bequem zu Hause auf Sport1, Sky oder im Livestream auf deutschegolfliga.de.

Bild: Live und in Farbe: Das Final Four am Riedhof wird 2025 auf Sky, im Stream und im Free-TV auf Sport1 übertragen. (Foto: Stefan Heigl)

## Über die Deutsche Golf Liga presented by All4Golf:

Die DGL presented by All4Golf ist ein 2013 eingeführtes Mannschaftswettkampfsystem. Jede Staffel der DGL – unabhängig welcher Liga – ist mit fünf Mannschaften besetzt. Für einen Tagessieg erhält das siegreiche Team fünf Punkte, der Fünftplatzierte einen Punkt. Die jeweils beiden Erstplatzierten der 1. Bundesliga Nord und Süd spielen in einem zweitägigen Final Four den Gesamtsieger der DGL presented by All4Golf aus. Weitere Informationen: www.deutschegolfliga.de

## PRESSE-KONTAKT:

DEUTSCHER GOLF VERBAND e.V. Oliver Tzschaschel - Pressesprecher -Kreuzberger Ring 64 65205 Wiesbaden

Tel.: 0611-99020-183 Fax: 0611-99020-164

E-Mail: tzschaschel@dgv.golf.de Internet: www.deutschegolfliga.de **DEUTSCHE GOLF SPORT GmbH** Christian Schunck Stellv. Geschäftsführer -Kreuzberger Ring 64 65205 Wiesbaden

Tel.: 0611-99020-202 Fax: 0611-99020-220

E-Mail: schunck@dgs.golf.de

Internet: www. deutschegolfsport.golf.de

ш

deutschegolfliga.de



Presenting-Partner











Liga-Partner